
 

 

 
WZDW.WZP.271-131/18                                     Poznań, 24.09.2018 r. 

 
WSZYSCY WYKONAWCY 

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na Budowę ścieżki rowerowej wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 305 relacji Karpicko-Barłożnia Wolsztyńska od km 25+970,00 do km  29+664,74 
 
 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 
2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn.  Dz. U.  z 2017 r., poz. 1579 ze zm.), 
wyjaśnia, co następuje: 

Pytanie 1: Czy Zamawiający jest w posiadaniu zgody na wycinkę drzew?  
Odpowiedź: Drzewa przeznaczone do wycinki znajdują się na działkach będących własnością Skarbu Państwa, 
którymi zarządza Nadleśnictwo Wolsztyn. Nadleśnictwo zobowiązało się do usunięcia drzew  z terenu 
przeznaczonego pod budowę ścieżki. Do Wykonawcy robót należy karczowanie pni oraz uprzątnięcie 
pozostałości poeksploatacyjnych z terenu wycinki. W związku z powyższym Zamawiający  przekazuje 
zmodyfikowaną tabelę elementów rozliczeniowych – branża drogowa (w opisie pozycji 2, 3, 4, 5, 6), ilości 
pozostają bez zmian. 

Pytanie 2: Czy pozyskane drewno z wycinki będzie należeć do Zamawiającego? Jeżeli tak to prosimy o 
wskazanie miejsca składowania. 
Odpowiedź: Drzewa przeznaczone do wycinki znajdują się na działkach będących własnością Skarbu Państwa, 
którymi zarządza Nadleśnictwo Wolsztyn. Nadleśnictwo zobowiązało się do usunięcia drzew  z terenu 
przeznaczonego pod budowę ścieżki. Do Wykonawcy robót należy karczowanie pni oraz uprzątnięcie 
pozostałości poeksploatacyjnych z terenu wycinki. W związku z powyższym Zamawiający  przekazuje 
zmodyfikowaną tabelę elementów rozliczeniowych – branża drogowa ( w opisie pozycji 2, 3, 4, 5, 6), ilości 
pozostają bez zmian. 

Pytanie 3: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada aktualne uzgodnienia z właścicielami sieci (sieć 
elektroenergetyczna, telekomunikacyjna, wodociągowa, gazowa i kanalizacji sanitarnej) znajdujących się w 
pasie drogowym przedmiotowej inwestycji. Zamieszczone uzgodnienia z ENEĄ, ORANGE, GAZ SYSTEM, ZWIK 
Wolsztyn są nieaktualne. 
Odpowiedź: Zamawiający posiada zatwierdzony projekt budowlany oraz pozwolenie na budowę wydane przez 
Starostę Wolsztyńskiego – Decyzja 18/2017 z dnia 11.01.2017 r. i pozwolenie na budowę wydane przez 
Wojewodę Wielkopolskiego – Decyzja 9/17 z dnia 9.01.217 r. 

Pytanie 4: Czy Zamawiający wymaga zewnętrznego nadzoru odnośnie przesiedlenia czynnego mrowiska? 
Jeżeli tak to kto poniesie koszty Zamawiający czy Wykonawca?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga zewnętrznego nadzoru odnośnie przesiedlenia czynnego mrowiska. 

Pytanie 5: Czy w ramach przesiedlenia czynnego mrowiska, jest wymagana zgoda odpowiedniej jednostki 
urzędowej? 
Odpowiedź: W ramach przesiedlenia czynnego mrowiska nie jest wymagana zgoda odpowiedniej jednostki 
urzędowej. 



 

 

Pytanie 6: W dokumentacji przetargowej występuje niespójność w zakresie rodzaju mieszanki mineralno-
asfaltowej na warstwę ścieralną w miejscu poszerzenia DW305. Zgodnie z opisem technicznym i przekrojem 
należy wbudować AC8S, KR3, natomiast specyfikacja techniczna D.05.03.05 przedstawia wymagania dla SMA8, 
45/80-55, KR3. Prosimy o wyjaśnienie. 
Odpowiedź: Należy wbudować mieszankę AC8S KR 3 zgodnie z TER, opisem technicznym i przekrojem. 

Pytanie 7: W dokumentacji przetargowej stwierdzono brak specyfikacji technicznej dotyczącej wykonania 
warstwy ścieralnej na ścieżce rowerowej z AC8S. Prosimy o uzupełnienie, bądź potwierdzenie , że należy 
zastosować mieszankę AC8S, 50/70, KR1-2 wg WT1, WT2-2014. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że na ścieżce rowerowej należy zastosować mieszankę AC8S, 50/70 
KR1-2 wg WT1, WT2 – 2014 r. 

Pytanie 8: Prosimy o wyjaśnienie po czyjej stronie jest zagospodarowanie drewna z wycinki? W przypadku gdy 
pozostanie własnością Zamawiającego bądź Nadleśnictwa prosimy o określenie miejsca wywozu. 
Odpowiedź: Drzewa przeznaczone do wycinki znajdują się na działkach będących własnością Skarbu Państwa, 
którymi zarządza Nadleśnictwo Wolsztyn. Nadleśnictwo zobowiązało się do usunięcia drzew  z terenu 
przeznaczonego pod budowę ścieżki. Do Wykonawcy robót należy karczowanie pni oraz uprzątnięcie 
pozostałości poeksploatacyjnych z terenu wycinki. W związku z powyższym Zamawiający  przekazuje 
zmodyfikowaną tabelę elementów rozliczeniowych – branża drogowa (  w opisie pozycji 2, 3, 4, 5, 6), ilości 
pozostają bez zmian. 

Pytanie 9: Prosimy o sprecyzowanie gatunków drzew przewidzianych do rekompensacyjnych nasadzeń  
w ilości 580 szt. Określonych w poz. 62 kosztorysu ofertowego. 
Odpowiedź: Do nasadzeń rekompensacyjnych należy przyjąć następujące gatunki : brzoza brodawkowata – 
116 szt., dąb czerwony – 116 szt., klon pospolity – 116 szt., lipa szerokolistna – 116 szt., grab – 116 szt. 

Pytanie 9: Proszę o odpowiedź na pytanie związane z wymogami (pkt. 6.2.3 SIWZ) że Wykonawca winien 
wykazać się doświadczeniem że w okresie 5 lat wykonawca wykonał  co najmniej 3 zadania związane z budową 
drogi z mieszanki mastyksowo – grysowej . 
W Dokumentacji rodzaj tych prac nie występuje.  
Czy Zamawiający zmieni te wymagania na rodzaj prac występujących w tym zadaniu. 
Czy Zamawiający zmniejszy kwotę do wykonania przerobu do dnia 10.12.2018  
Kwota 1 200 509,42 zł ta stanowi około 25% całego zadania , a na wykonanie będzie praktycznie niecałe 40 
dni w okresie prawie zimowym. Początkowe prace budowy ścieżki są pracochłonne a nie kosztowe. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia warunek 6.2.3 a) Instrukcji dla Wykonawców, który otrzymuje brzmienie: 

„a) Wykonawca musi wykazać się wiedzą i doświadczeniem polegającymi na wykonaniu (zakończeniu)  
w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie co najmniej 3 zadań związanych z budową lub przebudową drogi z mieszanki 
asfaltowej lub powierzchniowego utrwalenia nawierzchni w ciągu drogi kategorii minimum powiatowej, 
każde o wartości nie mniejszej niż  500.000,00 zł brutto. 
W przypadku gdy wartość wykazywanego zamówienia określona została w walucie innej niż wskazana 
przez Zamawiającego Wykonawca przeliczy ją według średniego kursu NBP na dzień zatwierdzenia 
protokołu odbioru robót lub równoważnego dokumentu, podając datę zatwierdzenia protokołu/ 
dokumentu i kurs walut.” 

Natomiast Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kwoty przerobu. 



 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie terminu składania i otwarcia ofert na dzień 01.10.2018r. - godz. 
12.00 (składanie) i 12.15 (otwarcie ofert). 
 


